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Høringsuttalelse - Forslag til endringer i pasientjournalloven og IKT-
standardforskriften - Tilgjengeliggjøring av og betaling for nasjonale e-
helseløsninger 

Vi viser til Helse- og omsorgsdepartementets høringsbrev av 15. juni 2021 om forslag til endringer i 
pasientjournalloven og IKT-standardforskriften - Tilgjengeliggjøring av og betaling for nasjonale e-
helseløsninger. 
 
Vi støtter forslaget i pasientjournalloven § 21 nytt annet og tredje ledd, mens vi har enkelte kommentarer til 
pasientjournalloven § 8. Nedenfor følger våre merknader til de enkelte bestemmelser: 
 
Endring av pasientjournalloven § 21: 
 
Helse – og omsorgsdepartementet foreslår et nytt annet og tredje ledd i pasientjournalloven § 21 som gjør 
det mulig for Norsk helsenett SF å innhente personopplysninger fra Folkeregisteret uten hinder av 
taushetsplikt, etablere en kopi av Folkeregisteret, som også kan sammenstilles med andre nødvendige 
opplysninger, og dele opplysningene med virksomheter i helse- og omsorgstjenesten og helse- og 
omsorgsforvaltningen. 
 
Vi støtter forslaget. Forslaget samsvarer med Skatteetatens forslag i avgitt høringsuttalelse av 13. 
desember 2019 til Helse – og omsorgsdepartementets høring av 28. oktober 2019 om ny e-helselov og 
endringer i IKT-standardforskriften. 
 
Med en endring som foreslått i pasientjournalloven § 21 nytt annet og tredje ledd, vil det etableres et tydelig 
hjemmelsgrunnlag for behandling av personopplysninger som gjennomføres i forbindelse med mottak og 
deling av folkeregisteropplysninger i Norsk helsenett SF. 
 
Ved å gi adgang til å motta opplysninger fra folkeregistermyndigheten uten hinder av taushetsplikt og til å 
etablere en kopi av Folkeregisteret vil Norsk helsenett SF være behandlingsansvarlig i 
personvernforordningens forstand. Dette innebærer at det er Norsk helsenett SF som kan bestemme 
formålet med enhver behandling og hvilke midler som kan benyttes i samsvar med personvernforordningen 
artikkel 4 nr. 7. Det medfølger også et ansvar for å kunne påvise at alle prinsippene for behandling av 
personopplysninger etter forordningens artikkel 5 overholdes, herunder ansvaret for at opplysningene i  
Folkeregisterkopien holdes oppdaterte etter artikkelens første ledd bokstav (d).  
 
En slik løsning som foreslås vil kunne gi bedre kontroll med personopplysningene som deles mellom 
Folkeregisteret og Norsk helsenett SF og videre til andre aktører innenfor helsesektoren, noe som igjen vil 
kunne bidra til å oppnå målsettingen om mer effektiv samhandling mellom aktørene. 
 
De foreslåtte endringene antas ikke å medføre noen administrative eller økonomiske konsekvenser for 
Skatteetaten. 
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Endring av pasientjournalloven § 8:  

Kjernen i høringsforslaget synes å være at "forslaget pålegger virksomheter som yter helse- og 
omsorgstjenester å gjøre tilgjengelig bestemte nasjonale e-helseløsninger i sin virksomhet, og pålegger 
også virksomhetene å betale for forvaltning og drift av løsningene." Det bør avklares hvorvidt denne 
tilgjengeliggjøringen av opplysningen og påfølgende betaling er å anse som avgiftspliktig omsetning etter 
merverdiavgiftsloven. 

Spørsmålet er særlig viktig ettersom de fleste av de aktørene som kan bli pålagt slik betaling trolig ikke 
driver avgiftspliktig eller kompensasjonsberettiget virksomhet med fradragsrett eller kompensasjon for 
merverdiavgift. Dette betyr at en eventuell merverdiavgift vil kunne komme i tillegg til denne betalingen og 
utgjøre en betydelig kostnad. De aktørene som omfattes synes å tilhøre forskjellige subjektkategorier med 
hensyn til avgiftsmessig status der noen har nettobudsjettering, noen har kompensasjonsrett og noen kan 

få en 25 % kostnadsøkning som følge av en eventuell merverdiavgift.  

Vennligst oppgi vår referanse ved henvendelse i saken. 
 
 

 

Med hilsen 

Eileen Monsen 
underdirektør 
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